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Freedom of Information Response
Our reference:  FOI 25-1582
Responded to:  18 June 2025


Your recent request for information is replicated below, together with our response.
Police Scotland announced that it would be offering probationer training partly locally and partly and the Scottish Police College with courses being run at Jackton.
Is there any plan to offer these in the east of Scotland and if so where and from which date?
Police Scotland currently have no plans to offer this in the East of Scotland.
On average how many times per week are probationers given physical training i.e. running, push-ups etc.
I can confirm that probationers currently receive 9 PE sessions over the 13-week course. Please note that additional physical activity, for example during Officer Safety Training may be required.  
When British Transport Police probationers attend the courses, will they also be offered the choice to train locally and at the Scottish Police College and is there any arrangement between Police Scotland and British Transport Police for this at present?
Police Scotland currently do not have an arrangement with British Transport police for this.
Which parts of probationer training for British Transport Police, are not provided by Police Scotland?
Police Scotland are not responsible for the training provided by British Transports as such, the information sought is not held by Police Scotland and section 17 of the Act therefore applies. You may wish to contact the British Transport Police for specific for specific BTP Training questions.


If you require any further assistance, please contact us quoting the reference above.
You can request a review of this response within the next 40 working days by email or by letter (Information Management - FOI, Police Scotland, Clyde Gateway, 2 French Street, Dalmarnock, G40 4EH).  Requests must include the reason for your dissatisfaction.
If you remain dissatisfied following our review response, you can appeal to the Office of the Scottish Information Commissioner (OSIC) within 6 months - online, by email or by letter (OSIC, Kinburn Castle, Doubledykes Road, St Andrews, KY16 9DS).
Following an OSIC appeal, you can appeal to the Court of Session on a point of law only. 
This response will be added to our Disclosure Log in seven days' time.
Every effort has been taken to ensure our response is as accessible as possible. If you require this response to be provided in an alternative format, please let us know.
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